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Do weryfikacji wystepowanie Kontrahenta jako PEP, jakie jest preferowane zrédto informacji przez

Odpowiedz EITE

Projekt everypolitician (zawierajacy dane 3 milionéw politykow ze 233
krajéw) zostat zawieszony w czerwcu 2019 roku. Opieranie si¢ na

AML/WF/03 gzﬁzmzj'qzzgg 'aizywwigitzagac\;v?oparmu 0 zrodio https://everypolitician.org/ jest uznawana przez nieaktualnej bazie danych wydaje sie niewystarczajage. Nalezy
J4ee90] y Jaca wykorzysta¢ listy PEP tworzone przez ekspertéw AML,dostepne na rynku.
2. |AML/WF/04 Czy Zamawiajacy w swojej bazie Kontrahentow, posiada informacje o siedzibie tego kontrahenta? Tak
Tak, w tym mozliwo$¢ zdefinowania w programie branzy podwyzsznego
ryzyka po kodzie PKD, dodatkowo przeglad list sankcyjnych, przeglad list
ostrzezen KNF dla bazy kontahentéw Klientéw w tym zagranicznych (
Czy Zamawiajacy w wymaganiu "MoZliwo$¢ pozyskania informacji o powigzaniu kontrahenta z branzg [osoby i podmioty) Aktualna lista krajow podwyzszonego ryzyka:
3 AMLWE/05 podwyzszonego ryzyka" zakfada, ze w ramach dostarczonego przez Wykonawce rozwigzania bedzie [Afganistan, Samoa Amerykanskie, Bahamy, Botswana, Koreanska
' zrodto danych np.. KRS, ktéry bedzie zawierat informacje o PKD Kontrahenta i na tej podstawie Republika Ludowo-Demokratyczna, Etiopia, Ghana, Guam, Iran, Irak,
bedzie weryfikowane jego powigzanie z branza podwyzszonego ryzyka? Libia, Nigeria, Pakistan, Panama, Portoryko, Samoa, Arabia Saudyjska,
Sri Lanka, Syria, Trynidad i Tobago, Tunezja, Wyspy Dziewicze Standw
Zjednoczonych i Jemen. KE informuje o ,strategicznych brakach w ramach
prawnych” w tych krajach.
4 AMLWE/05 Do weryfikacji powiazania Kontrahenta z branzg podwyzszonego ryzyka, jakie jest preferowane zrédto |Lista PKD zaczerpnieta z KRS pordwnana z bazg zawartg w programie
' informacji przez Zamawiajacego? jak w p.3
Do pozyskania informacji o Beneficjencie Rzeczywistym Kontrahenta, jakie jest preferowane zrodio
5. |AML/WF/06 informacji przez Zamawiajacego? Czy weryfikacja w oparciu o system CRBR jest uznawana przez Weryfikacja o system CRBR plus KRS.

Zamawiajacego jako wystarczajaca?




AML/WF/08

Czy w wymaganiu "Mozliwo$¢ automatycznego weryfikowania Klienta", Zamawiajacy chce
weryfikowa¢ wszystkie powstate transakcje, czy tylko "kluczowe". Jaka jest orientacyjna liczba
transakcji, ktéra bedzie przedmiotem weryfikacji?

Wprowadzajacy, po wprowadzeniu danych nowej transakcji z Klientem, w
przypadku wystapienia zdefiniowanych wcze$niej warunkow weryfikacji w
zakresie AML, otrzymuje petng informacje o Kliencie, {j. o byciu PEP, o
wystepowaniu na listach sankcyjnych, o powigzaniach z krajami
wysokiego ryzyka, Beneficjentach Rzeczywistych, wystepowaniu
ostrzezen KNF, przynalezno$ci do branzy podwyzszonego ryzyka.
Weryfikacja tozsamosci Klienta i beneficjenta rzeczywistego nastepuje
przed nawigzaniem stosunkow gospodarczych lub przeprowadzeniem
transakcji okazjonalnej. Zgodnie z instrukcjg AML stosujemy progi
istotno$ci, do wprowadzenia w programie/aplikacji indywidualnie dla
kazdego Klienta( obstugiwanej przez ECUW spotki)

AML/WF/08

Dla wymagania "Mozliwo$¢ automatycznego weryfikowania Klienta", jaki jest akceptowalny czas
odpowiedzi od systemu? Czy zamawiajacy dopuszcza aby informacja o weryfikacji powstata po
zatadowaniu danych do systemu AML?

Zamawiajacy dopuszcza weryfikacje danych poprzez ustuge SaaS, w tym
réwniez danych Klienta - weryfikacja nie musi odbywac sig po stronie
Zamawiajacego. Weryfikacja w czasie rzeczywistym w przypadku
wystapienia takiej potrzeby, czas odpowiedzi systemu uzalezniamy od
liczby rekordéw weryfikowanych w danym momencie, max 8s na rekord
(Kontrahenta)




AML/WF/10

Czy wymaganie "Mozliwo$¢ zdefiniowania wzoréw matryc ryzyk dla Spétek” wskazuje ze uzytkownik
systemu AML ze strony Zamawiajacego, bedzie dokonywat indywidualnej oceny kazdej spotki, a
informacja o jego parametrach i ocenie ryzyka bedzie wprowadzane recznie przez ww. uzytkownika?

Wprowadzajacy ma mozliwosc zdefiniowania indywidualnych kryteriéw dla
kazdej ze Spotek, okreslajacych w jakich sytuacjach dla wprowadzanej
transakcji majg przebiega¢ weryfyfikacje pod wzgledem AML oraz jaki
zakres taka weryfikacja ma obejmowac. Warunki te dotyczy¢ moga samej
transakcji, jak i Klienta bioracego w niej udziat. Analiza transakcji
przeprowadzanych w ramach stosunkéw gospodarczych ma w celu
zapewnienie, ze transakcje te sg zgodne z wiedzg ECUW o Kliencie,
rodzaju i zakresie prowadzonej przez niego dziatalnosci oraz zgodne z
ryzykiem prania pieniedzy oraz finansowania terroryzmu zwigzanym z tym
Klientem.

AML/WF/11

Czy w wymaganiu "Mozliwo$¢ poznania biezacej oceny ryzyka dla Spétki*, ocena opisowa ma réwniez
by¢ realizowana w sposéb automatyczny? Jezeli tak, to czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca
system na podstawie listy przygotowanych opiséw dopierat na podstawie oceny ryzyka Kontrahenta
odpowiedni opis?

"Ocena opisowa - mozna przygotowac jednak z mozliwoscig biezacej
modyfikacji.Ocena ryzyka dokonywana jest przez Wprowadzajacego z
uwzglednieniem w szczegélnosci nastepujacych czynnikéw:

a)rodzaju klienta;

b)obszaru geograficznego;

c)przeznaczenia rachunku bankowego, z ktérego realizowana jest
transakcja;

d)rodzaju oferowanych lub nabywanych przez Klienta produktow, ustug i
sposobdw ich dystrybucii;

e)poziomu wartosci majatkowych deponowanych przez Klienta lub
wartosci przeprowadzonych transakcji;

f)celu, regularnosci lub czasu trwania stosunkow gospodarczych Klienta."

10.

AML/WF/13

Czy w wymaganiu "Mozliwos¢ cyklicznej automatycznej weryfikacji biezacej bazy kontrahentéw
Spotki", Wykonawca moze rozumie¢ "cykliczny" jako odbywajacy sie automatycznie po kazdym
zasileniu nowa porcjg danych?

Miesigczny, kwartalny, roczny, w zaleznosci od potrzeb analitycznych.
Administator systemu powinien méc mie¢ mozliwo$¢ ustalania
harmonogramu automatycznej weryfikacji dla poszczegdlnych Spotek




1. |AML/WF/14 Czy $rodowisko AML bedzie w architekturze Zamawiajacego? Nie. Zamawiajacy oczekuje realizacji w modelu typu SaaS
12.  |AML/WF/14 Czy $rodowisko AML jest nie on-line, tzn. bedzie miato dostep do Internetu? Tak, z racji tego, ze Zamawiajacy oczekuije realizacji w modelu typu SaaS
"tak, zgodnie z wymaganiami ustawy AML. Zakres raportéw o ktére
wnioskowac moze GIIF:
- dane Klientow
Czy w wymaganiu "Mozliwo$¢ zdefiniowania kryteriow dla tworzenia zawiadomien do GIIF", ;Jgtrzeﬁrs(i;vadzone transakcje w zakresie danych okreslonych wart. 72
13 |AML/WF/14 Zamawiajacy okresla ze system AML bedzie raportowat do GIIF zgodnie z przygotowanym przez GIIF | wy . . , ) -
- stosowanie $rodka bezpieczenstwa finansowego, w tym biezace
schematem xml|? ) . ) .
monitorowanie stosunkéw gospodarczych Klienta
- adresy IP z ktérych nastepowato potaczenie z systemem
teleinformatycznym instytucji obowigzanej oraz czasow potaczen z tym
systemem"
Czy w wymaganiu "Mozliwo$¢ zdefiniowania kryteriow dla tworzenia zawiadomieri do GIIF"
14.  |AML/WF/14 Zamawiajacy okresla, ze Wprowadzajacy/Administrator bedzie wybierat recznie kryteria raportu przed |Tak. Zakres raportdw jak wyzej
wystaniem do GIIF?
Czy w wymaganiu "Mozliwo$¢ automatycznego generowania zawiadomien dot. transakcji do GIIF" . . . .
e . . ) ) ) akceptacja przed wystaniem w systemie, akceptant to pracownik
15.  |AML/WF/16 Zamawiajacy oczekuje, ze system AML automatycznie wygeneruje zgtoszenie do GIIF ale jego i o
. . . . Iy merytoryczny a nie Administrator.
wystanie nastapi dopiero po manualnej akceptaciji przez Administratora?
Woprowadzajacy ma mozliwo$¢ wygenerowania raportu dotyczacego bazy
kontrahentow dowolnej Spotki badz wszystkich Spotek, ich biezacej oceny
Czy zamawiajacy dopuszcza aby wymaganie "Mozliwo$¢ generowania raportéw kontrahentéw" byto ryzy!<a oraz’mformacu pozy; lfanych poprzez werlyﬂk.aqe AML. Dostepne
realizowane poprzez zapisywanie krokdw wykonanych w ramach weryfikacji Kontrahent tj. dziatan powinny byc raporty predefiniowane (do uzupeinienia), lecz
16. |AML/WF/19 pop pisy y y fykac) v ’ Woprowadzajacy na ich podstawie powinien posiada¢ mozliwo$¢

ktdre zostaty wykonane na danych oraz zapisanie jako zatacznik do obiektu przekazanych
dokumentdw tj. zgtoszenie do GIIF?

dowolnego dostosowania parametréw (dodanie, usuniecie, wskazanie
zakresu etc.), wygenerowania raportu, wySwietlenia oraz zapisania.
Zapisywanie historii dziatan jako osobna funkcja aplikacji/programu
np.petna historia zapytan oraz rejestr logow.




17.

AML/WF/22

Czy wymaganie "Mozliwo$¢ weryfikacji Kontrahenta pod katem negatywnych tresci medialnych”, moze
by¢ realizowane przez Wykonawce poprzez pobieranie tresci wybranych stron internetowych (portali
informacyjnych), tokenizacje tekstu oraz wyszukiwanie wybranych stéw kluczowych? Na tej podstawie
kategoryzowanie informacji medialnych o wybranych kontrahentach?

Tak

18.

AML/WPF/01

Odnoszac sie do wymagania "Integracja z Systemami Finansowo-Ksiggowymi wykorzystywanymi
przez CUW do obstugi Klientow (SAP, Expertis, Symfonia, Unisoft, Egeria, IFS, Enova) w celu
pozyskiwania danych dotyczacych transakcji i kontrahentéw Klientow." jaka jest oczekiwana przez
Zamawiajacego czestotliwos¢ pobierania danych ww. systeméw Zamawiajacego do systemu AML?

w cyklu dziennym w tym z uwagi na obowigzek zgtoszenia do GIF

19.

AML/WPF/01

Odnoszac sie do wymagania "Integracja z Systemami Finansowo-Ksiggowymi wykorzystywanymi
przez CUW do obstugi Klientow (SAP, Expertis, Symfonia, Unisoft, Egeria, IFS, Enova) w celu
pozyskiwania danych dotyczacych transakcji i kontrahentow Klientoéw.", czy Zamawiajacy moze
okresli¢ jaki jest dzienny przyrost danych transakji oraz kontrahentow?

Lacznie we wszystkich systemach okoto 20 000 transakciji oraz 60
kontrahentow

20.

AML/WPF/01

Odnoszac sie do wymagania "Integracja z Systemami Finansowo-Ksiggowymi wykorzystywanymi
przez CUW do obstugi Klientow (SAP, Expertis, Symfonia, Unisoft, Egeria, IFS, Enova) w celu
pozyskiwania danych dotyczacych transakcji i kontrahentow Klientoéw.", czy Zamawiajacy moze
wskazac¢ czy ww. systemy sg rozwigzaniami centralnymi (jedna baza danych dla kazdego
rozwigzania) czy sg do rozwigzania lokalne i integracja bedzie z wieloma punktami dla tego samego
oprogramowania?

Jedna baza dla kazdego oprogramowania

22.

AML/WPF/01

Odnoszac sie do wymagania "Integracja z Systemami Finansowo-Ksiggowymi wykorzystywanymi
przez CUW do obstugi Klientéw (SAP, Expertis, Symfonia, Unisoft, Egeria, IFS, Enova) w celu
pozyskiwania danych dotyczacych transakcji i kontrahentéw Klientow.", czy Zamawiajacy dysponuije i
przekaze dokumentaciji API ktdre nalezy wykorzysta¢ w celu integracji z tymi systemami?

Dla systeméw, ktore posiadajg dedykowane API Zamawiajacy przekaze
dokumentacje. Prosze wzig¢ réwniez pod uwage mozliwo$¢ integracii
poprzez pliki ptaskie.

23.

AML/WPF/04

Prosze o okreslenie, zgodnie z wymaganiem "System musi spetia¢ wymogi bezpieczenstwa w
zakresie dostepu uzytkownikéw do zasobow systemu, poprzez zastosowanie mechanizméw
uwierzytelniania uzytkownika np. poprzez wykorzystywanie sieci korporacyjnej." z jakiego standardu
logowania korzysta Zamawiajacy? Czy SSO z wykorzystaniem logowania domenowego MS Windows
na stacji roboczej i powiazanie tozsamosci uzytkownika poprzez Kerberos jest rozwigzaniem
akceptowalnym dla zamawiajacego?

SS0O z wykorzystaniem logowania domenowego MS Windows jest
rozwigzaniem akceptowalnym. W Grupie wykorzystuje sie Adz protokotem
LDAP

24.

AML/WPF/06

Odnoszac sie do wymagania "System musi zapewnia¢ bezpieczne przesytanie danych w celu
weryfikacji na listach i wykazach oraz w celu przekazywania powiadomien do GIIF.", czy
wystarczajace jest zapewnienie szyfrowanej komunikaciji (https iflub ssl)?

Tak, wystarczy zapewnienie szyfrowanej komunikacii.




Czy zgodnie z wymaganiem "System musi cechowac si¢ wysoka wydajnoscig i dostepno$cia ustug",

25.  |AML/WPF/08 Zamawiajacy oczekuje aby rozwigzanie dziatato w architekturze zapewniajacej automatyczne HA dla | Dla wszystkich komponentéw systemu
wszystkich komponentéw systemu?
Odnoszac sie do wymagania "System musi umozliwia¢ tworzenie kopii bezpieczenstwa systemu oraz Minimum raz dziennie kopia brzvrostowa. Minimum raz w tvaodniu kooia
26. |AML/WPF/12 bazy danych i pdzniejsze tatwe odtwarzanie systemu z tejze kopii", jak czesto nalezy wykonywaé eina pia przy ' Y9 P
kopie systemu? peina.
Odnoszac sie do wymagania "System musi umozliwia¢ tworzenie kopii bezpieczefstwa systemu oraz DIugosé przechowvwania konii bezpieczeristwa nie moze bvé krétsza niz
27.  |AML/WPF/12 bazy danych i pozniejsze tatwe odtwarzanie systemu z tejze kopii", jak dtugo nalezy przechowywac 30 gni P y P P y
wykonang kopie systemu? '
28.  |AML/WPF/13 faka.l Iczg§t’otl|wosc wykonywania kop!| zap§§owej zak%qda Z’ar?awmjapy W ramach wymagania Kopia zapasowa powinna byc¢ realizowane nie rzadziej niz co 7 dni.
Mozliwo$¢ automatycznego tworzenia kopii zapasowej logow"?
Prosze o rozwinigcie wymagania "System musi posiada¢ wbudowany kontekstowy plik pomocy dajacy
uzytkownikowi mozliwo$¢ tatwego i szybkiego siegania po potrzebne informacje poprzez umieszczenie
29. |AML/WPF/20 tekstowych .pqdeW|edZ| .(wskazowek) v poszczegolnych pqlach uzupe{nlapygh p 26z uzytkowmkow. " |Chodzi o funkcjonalnos¢ "podpowiedzi” dla poszczegoinych pél formularza
czy Zamawiajacy oczekuje aby system AML, posiadat funkcje autouzupetniania informacji w polach
wprowadzanych formularzy czy chodzi o "podpowiedzi" jakg ma funkcje poszczegdine pole
formularza?
Zgodnie z wymaganiem "3. Maksymalna liczba rekorddw dot. transakcji/klientéw weryfikowanych W ramach zaméwienia okreslony zostanie zakres danych do inicjalnego
30. |AML/WPF/22 . g - L .
jednorazowo: 30 000", jaki wolumen danych inicjalnych Zaktada zamawiajacy? zasilenia.
31 |AMLWPE/22 ;godme z wymagam?n} 3 Makslym.alna liczba rekordow dot. transakeji/klientéw weryfikowanych Miesiecznie ok 400 000 transakji oraz 1200 kontrahentéw
jednorazowo: 30 000", jaki jest miesigczny przyrost danych?
- g e . . . - . |Administrator zamawiajacego ma mie¢ mozliwo$¢ dostosowywania we
Czy Zamawiajacy w wymaganiu "MoZliwo$¢ rozbudowy funkcjonalno$ci w zakresie zmieniajacych sie ) s - . .
iy . . . oy _© |wlasnym zakresie, lecz prosimy réwniez o zapewnienie rozwoju narzedzia
przepiséw prawa (np. weryfikacja dodatkowych list, zmiany zakresu weryfikacji)" zaktada wykonanie rzez Wykonawoe (np. dodanie nowych list sankeyinych do zakresu st
32.  |AML/WPF/27 prac, polegajacych na uzupetnieniu np. zrédet danych przez administratora systemu ze strony P y € (- y yiny

Zamawiajacego i wykonanie tego zadania wewnetrznie, a jedynie system AML musi dawac takq
mozliwo$¢ (elastycznosé)?

weryfikowanych, dodanie w przyszto$ci nowych funkcjonalno$ci w ramach
CR). Oczekujemy od narzedzia statej zgodnosci z aktualnymi przepisami
ustawy AML.




